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Hér með sendist útskrift úr fundargerð borgarstjórnar frá 17.2.2026 varðandi eftirfarandi 
mál: 

Tillaga borgarfulltrúa Samfylkingarinnar, Pírata, Sósíalistaflokks Íslands, Flokks 
fólksins og Vinstri grænna um nýtingu frístundastyrks fyrir stutt námskeið

Lögð fram svohljóðandi tillaga borgarfulltrúa Samfylkingarinnar, Pírata, Sósíalistaflokks 
Íslands, Flokks fólksins og Vinstri grænna:

Borgarstjórn samþykkir að fela menningar- og íþróttaráði að undirbúa 
tilraunaverkefni sem feli í sér að hægt verði að nýta frístundastyrk fyrir styttri 
námskeið en núverandi reglur gera ráð fyrir. Núverandi reglur gera ráð fyrir nýtingu 
fyrir ákveðna tímalengd þar sem félagslegir þættir eru til hliðsjónar. Í ljósi þess að 
margt bendir til að tekjulægstu hóparnir eigi síður kost á að nýta styrkinn nema í 
styttri námskeið, er lagt til að farið verði af stað með umrætt tilraunaverkefni. Áhrifin 
verði metin sem og nýting frístundastyrksins. Menningar- og íþróttaráði verði falið 
að leggja fram áfanganiðurstöður eigi síðar en 20. mars 2026 og lokaniðurstöður 
eigi síðar en 8. maí 2026.

Greinargerð fylgir tillögunni.
Samþykkt.

Borgarfulltrúar Samfylkingarinnar, Pírata, Sósíalistaflokks Íslands, Flokks fólksins og 
Vinstri grænna leggja fram svohljóðandi bókun:

Við viljum að öll börn og unglingar geti tekið þátt í frístundastarfi óháð efnahag og 
félagslegum aðstæðum. Frístundakortinu er ætlað að auka jöfnuð í samfélaginu 
og fjölbreytileika í iðkun íþrótta, lista og tómstunda. Í gildandi reglum um 
frístundastyrk er gert ráð fyrir að frístundakortið nýtist vegna námskeiða sem 
standa yfir tiltekinn lágmarkstíma, með hliðsjón af félagslegum markmiðum og 
mikilvægi samfellu í starfi. Í sáttmála samstarfsflokkanna er sérstaklega kveðið á 
um að unnið verði að breytingum á reglum um frístundakort þannig að heimilt verði 
að nýta það til að greiða fyrir sumarnámskeið eða styttri námskeið. Markmiðið er 
að draga úr aðstöðumun og auka möguleika barna í viðkvæmri stöðu til að taka 
þátt í fjölbreyttu starfi en á árunum 2024 og 2025 voru að meðaltali 3.550 börn sem 
ekki nýttu frístundakortið. Tillaga þessi miðar að því að auka sveigjanleika kerfisins, 
bæta aðgengi og stuðla að aukinni þátttöku barna í fjölbreyttu frístundastarfi. Með 
því að hrinda af stað afmörkuðu tilraunaverkefni gefst tækifæri til að meta áhrif 
aukins sveigjanleika á nýtingu frístundakortsins og kanna hvort breytingin leiði til 



aukinnar þátttöku barna sem annars stæðu utan skipulagðs starfs. Menningar- og 
íþróttaráði verður falið að útfæra og kostnaðarmeta efni tillögunnar.

Borgarfulltrúi Viðreisnar leggur fram svohljóðandi bókun:

Fulltrúi Viðreisnar fagnar því að sjá nýja útfærslu sem hentar mögulega hópi barna 
og ungmenna sem nú eru ekki að nýta styrk sinn. Vonast fulltrúinn jafnframt til þess 
að þetta geti jafnvel leitt til þess að þeir sem hefji nú að sækja styttri námskeið geti 
jafnvel í framhaldi orðið virkir þátttakendur í lengri námskeiðum og virkri hreyfingu. 
Styttri námskeið geta líka mætt hópi sem hefur ekki færni til að sækja löng 
námskeið en fá þó að nýta styrk sinn að einhverju leyti. Samhliða breytingunni þarf 
að horfa til þess hvernig námskeiðshaldari geti óskað eftir að iðkendur geti greitt 
með styrk fyrir námskeið sem og aukið framboð námskeiða verulega.

Borgarfulltrúinn Helgi Áss Grétarsson leggur fram svohljóðandi bókun:

Þessi tillaga samstarfsflokkanna hefur þann brag á sér að vera útspil til að afla 
atkvæða í aðdraganda borgarstjórnarkosninga en af tillögunni leiðir að útkoman af 
henni eigi að vera tilkynnt átta dögum fyrir kjördag. Í gögnum málsins er engin 
tilraun gerð til að greina hvaða afleiðingar tillagan kunni að hafa á fjárhag 
Reykjavíkurborgar. Eigi að síður hefur tillagan sitthvað til síns ágætis þar eð það 
kann að vera skynsamlegt að auka sveigjanleika frístundakortsins, meðal annars 
til að mæta hagsmunum hóps barna og ungmenna sem hafa minna á milli 
handanna. Í þessu ljósi styður borgarfulltrúinn að kostir og gallar þessa 
tilraunaverkefnis verði kannaðir nánar.

Dís Sigurgeirsdóttir
e.u.
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